



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 440/2022-SMTPS, CELEBRADA ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL E A EMPRESA MARLIZA COMERCIO DE MOVEIS LTDA-ME, TENDO COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, NA FORMA ABAIXO.

O MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Quinze, nº 333, Bairro: Centro, CEP: 68.390-000 – Ourilândia do Norte/PA, CNPJ: 17.513.900/0001-3581, neste ato representado pela Secretária, Sra. **Claudia Borges de Araújo**, portador do CPF nº 775.291.542-49 e RG nº 4729495 PC/PA, doravante denominado CONTRATANTE e a EMPRESA **MARLIZA COMERCIO DE MOVEIS LTDA-ME**, sediada na Avenida das Nações, Nº 2144, Centro, Ourilândia do Norte/Pa, inscrita no CNPJ Nº 09.115.451/0001-49, Inscrição Estadual nº 15.265.587-5, neste ato representado pela Sra. Izaura de Souza Queiroz Rebonato, portadora da Carteira de Identidade nº 37568937, e do CPF Nº 515.052.662-20, resolvem celebrar o presente Contrato, tendo em vista o que consta no processo e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e suas alterações, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 056/2022-SMTPS, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

- 1.1. O objeto do presente instrumento é o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE**, que será fornecido nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.
- 1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.
- 1.3. Objeto da contratação:

MARLIZA COMERCIO DE MOVEIS LTDA-ME, CNPJ Nº 09.115.451/0001-49, END. AV. DAS NAÇÕES, Nº 2144, CENTRO, OURILÂNDIA DO NORTE/PA, Sra. Izaura de Souza Queiroz Rebonato, RG nº 37568937, CPF nº 515.052.662-20, Contato: (94) 99169-6564, marlizamoveis@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA/MODELO	QT.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	------	--------------	-----	----------	----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

1	ARMÁRIO DE AÇO 5 PORTAS 4 GAVETAS, CRISTALEIRA, MEDINDO (A X E X E X L) 1,20X0,30X0,50X1,93, COR BRANCO. PORTAS ESTAMPADAS COM DESIGN EXCLUSIVO; PUXADORES DE ABS C/ ACABAMENTO METALIZADO E VERNIZ UV; PÉS REGULÁVEIS; PORTAS COM DOBRADIÇAS DE PRESSÃO; TAMPO DE FÓRMICA C/ ACAMENTO POST-FORMING; PEÇAS COM CANTOS ARREDONDADOS, GAVETAS COM SEPARADORES DE TALHERES, PÉS REGULÁVEIS C/ SAPATAS METALIZADAS, BRANCO/VERDE.	UND.	PRODUÇÃO	3	R\$ 1.209,28	R\$ 3.627,84
2	ARMÁRIO DE AÇO 6 PORTAS, MEDINDO (A X E X E X L) 1,05X0,28X0,45X1,93, NA COR BRANCO. PORTAS ESTAMPADAS COM DESIGN EXCLUSIVO; PUXADORES DE ABS C/ ACABAMENTO METALIZADO E VERNIZ UV; PÉS REGULÁVEIS; PORTAS COM DOBRADIÇAS DE PRESSÃO; TAMPO DE FÓRMICA C/ ACAMENTO POST-FORMING; PEÇAS COM CANTOS ARREDONDADOS, COR BRANCO/VERDE.	UND.	PRODUÇÃO	3	R\$ 1.219,84	R\$ 3.659,52
3	ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL, MEDINDO (AXLXP) 1600X750X400MM, COM 02 DUAS PORTAS DE ABRIR C/ FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE, 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, NA COR CINZA. (P)	UND.	PRODUÇÃO	3	R\$ 1.019,67	R\$ 3.059,01
4	ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL, MEDINDO (AXLXP) 1980X900X400MM, COM 02 DUAS PORTAS DE ABRIR C/ FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE, 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, NA COR CINZA. (P)	UND.	PRODUÇÃO	2	R\$ 1.193,11	R\$ 2.386,22
5	ARMÁRIO DE PAREDE 3 PORTAS C/ VIDRO TEXTURIZADO, PORTAS ARTICULADAS, ESTAMPADAS C/ DESIGN EXCLUSIVO, PUXADORES DE ABS COM ACABAMENTO METALIZADO E VERNIZ UV, DOBRADIÇAS DE PRESSÃO, PEÇAS COM CANTOS ARREDONDADOS, TAMPA PLÁSTICA P/ PARAFUSOS, MEDINDO (LXAXP) 1,20X0,55X0,30M, COR BRANCO/VERDE.	UND.	PRODUÇÃO	1	R\$ 578,12	R\$ 578,12
6	ESTANTE EM AÇO, MEDINDO (AXLXP) 1980X925X300MM, COM 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS C/ BORDAS DOBRADAS COM 3ª DOBRA E REFORÇO DE FUNDO, EM CHAPA DE AÇO 26, CAPACIDADE DE ATÉ 100KG POR PLANO, NA COR CINZA.	UND.	PRODUÇÃO	3	R\$ 449,41	R\$ 1.348,23



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



7	BANCO LONGARINA C/ CACHIMBO SANFONADA DE 03 LUGARES P/ ESTOFADO SECRETÁRIA, NA COR PRETO.ASSENTO E ENCOSTO NO TECIDO B (POLIPROPILENO), NA COR AZUL, ESPUMA LAMINADA, FORMA ANATÔMICA DA MADEIRA, MEDINDO (CXLXE) 39X42X5,0 CM E 29X36X4,5 CM RESPECTIVAMENTE.	UND.	PRODUÇÃO	30	R\$ 610,00	R\$ 18.300,00
8	CADEIRA ESTOFADO SECRETÁRIA, TECIDO B (POLIPROPILENO) COR A DEFINIR. ASSENTO:- COM ESPUMA LAMINADA, FORMA ANATÔMICA DE MADEIRA, MEDINDO (C X L X E) 29X36X5,0 CM. ENCOSTO:- ESPUMA LAMINADA, FORMATO ANATÔMICO. MEDINDO (C X L X E) 29X36X4,5 CM, COM 4 PÉS FIXOS EM TUBO 3/4" NA COR PRETO OU CINZA.	UND.	PRODUÇÃO	10	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00
9	CADEIRA GIRATORIA DIRETOR C/BRAÇO, TECIDO B791 (POLIPROPILENO), COR A DEFINIR.ASSENTE:- ESPUMA INJETADA, FORMA ANATÔMICA DE MADEIRA, MEDINDO (CXLXE) 47X50X6,0 CM. ENCOSTO:- ESPUMA INJETADA, FORMATO ANATÔMICO DE MADEIRA, MEDINDO (XXLXE) 63X47X7,0 CM, COM BASE A GÁS GIRATORIA PRESIDENTE COM RELAX, C/ CAPA, NA COR PRETO/CINZA, COM BARÇO CORSA.	UND.	PRODUÇÃO	5	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00
10	CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVO COM BRAÇO DIGITADOR REGULÁVEL, EM TECIDO B 683 (POLIPROPILENO), COR A DEFINIR. ASSENTO C/ ESPUMA INJETADA, FORMA ANATÔMICA DE MADEIRA, MEDINDO (CXLXE) 44X48X6,5 CM. ENCOSTO C/ ESPUMA INJETADA, FORMATO ANATÔMICO DE MADEIRA, MEDINDO (CXLXE) 47X43X6,5 CM. BRAÇO DIGITADOR EM POLIPROPILENO (PP) COM ALTURA REGULÁVEL, NA COR PRETO OU CINZA, BASE SECRETÁRIA/EXECUTIVO A GÁS, C/ CAPA, NA COR PRETA OU CINZA.	UND.	PRODUÇÃO	5	R\$ 570,09	R\$ 2.850,45
11	CADEIRA GIRATORIA SECRETÁRIA, ASSENTO E ENCOSTO EM PP POLIPROPILENO (FRISOKAR) COR A DEFINIR, BASE A GAS NA COR CRISTAL. CADEIRAS CONFORTÁVEIS E HIGIÊNICAS. (LAVAVEL).	UND.	PRODUÇÃO	3	R\$ 620,00	R\$ 1.860,00
12	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, MEDINDO (CXLXA) 1,20X0,68X,074, COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM, COM GAVETEIRO DE 3 GAVETAS EM AÇO COM CORREDIÇAS METÁLICAS DESLIZANTES, MEDINDO (CXPXA) 0,39X0,44X0,33, COR A DEFINIR.	UND.	PRODUÇÃO	5	R\$ 594,80	R\$ 2.974,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



13	MESA PARA COZINHA COM 6 CADEIRAS TUBULAR, COM TUBO DA BASE DE 2", TUBO DAS CADEIRAS COM 1.1/4", TAMPO DE MARMORE MEDINDO 150X80CM, CADEIRAS COM ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA REVESTIDO EM COURVIM, CORES DIVERSAS.	UND.	PRODUÇÃO	2	R\$ 940,00	R\$ 1.880,00
14	CAFETEIRA 20 CAFES, PRATICO CORTA-PINGOS (PERMITE QUE O CAFÉ SEJA SERVIDO ENQUANTO AINDA ESTÁ COANDO), PORTA FILTRO GIRATORIO, LUZ PILOTO, JARRA REFRAATÁRIA	UND.	PRODUÇÃO	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
15	BATEDEIRA PLANETARIA, VOLTAGEM 110 OU 220V, MISTURA A MASSA COM TOTAL HOMOGENEIDADE; COM 03 TIPOS DE BATEDORES PARA MASSA LEVE, MEDIA E PESADA; ALIMENTADOR PARA ACOPLAR A TIGELA; 05 VELOCIDADES; VENTANAS NA BASE PARA MELHOR FIXAÇÃO.	UND.	PRODUÇÃO	3	R\$ 605,00	R\$ 1.815,00
16	BEBEDOURO BRX 80 INOX, TIPO PRESSÃO, COMPRESSOR SILENCIOSO DE ALTO RENDIMENTO, PARA USO DE ADULTO E INFANTIL, GABINETE EM AÇO CARBONO PRÉ-TRATADO CONTRA CORROSAÕ E PINTURA EPOXI A PÓ, 03 TORNEIRAS EM LATÃO CROMADO: 02 DE JATO PARA BOCA E 01 PARA COPO TODAS COM REGULAGEM DE JATO, 02 PIAS EM AÇO INOX, RESERVATORIO DE AGUA EM AÇO INOXIDAVEL COM SERPENTINA EXTERNA, FILTRO DE AGUA C/ CARVÃO ATIVADO E VELA SINTETIZADA, TERMOSTATO PARA AJUSTE DE TEMPERATURA DE 4º C A 15º C, NA COR CINZA OU AÇO INOX POLIDO, CERTIFICADO PELO INMETRO, MEDINDO (AXLXP) 960X335X290MM, PESO 17KG, 110 OU 220V	UND.	PRODUÇÃO	2	R\$ 1.785,00	R\$ 3.570,00
17	BEBEDOURO DE COLUNA PARA GARRAFÕES DE 05 A 20 LITROS, COMPRESSOR P/ REFRIGERAÇÃO SILENCIOSO E DE ALTO RENDIMENTO, C/ SERPENTINA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORNECE ÁGUA NATURAL E GELADA, TORNEIRAS EMBUTIDAS E MÁSCARA COLORIDA REMOVÍVEL, LATERAIS DO GABINETE EM CHAPA TRATADA CONTRA CORROSAÕ C/ PINTURA ELETROSTÁTICA, TAMPO SUPERIOR E FRONTAL EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO INJETADO, DEPÓSITO DE AGUA EM POLIESTILENO ATÓXICO, CONTROLE FRONTAL DE TEMPERATURA, CERTIFICADO PELO INMETRO, MEDINDO (AXLXP) 960X305X330 MM, PESO 14,5 KG, 110/220V.	UND.	PRODUÇÃO	3	R\$ 1.093,51	R\$ 3.280,53



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



18	SANDUICHEIRA GRILL ELETRICA SANDUICHEIRA GRILL ELÉTRICA DE PLÁSTICO E INOX, NA COR INOX, CAPACIDADE PARA ATÉ 4 HAMBURGUÊS, VOLTAGEM DE 110V, POTÊNCIA DE 1100W, ABERTURA DE 180º, LUZ PILOTOINDICATIVA DO CONTROLE DE TEMPERATURA, ALÇA FRIA, TRAVA LATERAL, COLETOR DE GORDURA, AQUECIMENTO NAS DUAS PLACAS, PLACAS ANTIADERENTES, PLACA SUPERIOR QUE SE ADAPTA A ALTURA DO ALIMENTO.	UND.	PRODUÇÃO	3	R\$ 288,23	R\$ 864,69
19	FOGÃO 4 BOCAS - MODELO RESIDENCIAL, NA COR PRATA, COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO E FORNO COM CAPACIDADE DE 70L E VIDRO INTERNO REMOVÍVEL (52LXU) - BIVOLT.	UND.	PRODUÇÃO	3	R\$ 1.159,78	R\$ 3.479,34
20	FOGÃO INDUSTRIAL CENTRAL, COM 4 BOCAS, DOTADO DE FORNO E TORNEIRAS DE CONTROLE EM DOIS LADOS OPOSTOS, FIXADAS EM TUBO DE ALIMENTAÇÃO (GAMBIARRA), ALIMENTADO POR GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO). 4.2 DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS DIMENSÕES DO CORPO (SEM CONSIDERAR A GAMBIARRA), LARGURA: 1080 MM +/- 50 MM, PROFUNDIDADE: 1080 MM +/- 50 MM, ALTURA: 800 MM +/- 10 MM.	UND.	PRODUÇÃO	3	R\$ 1.760,00	R\$ 5.280,00
21	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS COM QUEIMADORES DUPLOS, FORNO DE CÂMARA COM BANHO MARIA ACOPLADOS, FOGÃO INDUSTRIAL CENTRAL DE 6 BOCAS COM FORNO E TORNEIRAS DE CONTROLE EM DOIS LADOS OPOSTOS, FIXADAS EM TUBO DE ALIMENTAÇÃO (GAMBIARRA), ALIMENTADO POR GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) OU GÁS NATURAL, E COM QUEIMADORES DOTADOS DE DISPOSITIVO "SUPERVISOR DE CHAMA". O TAMANHO DAS BOCAS SERÁ DE 30X30CM E 3 QUEIMADORES SIMPLES SENDO 3 QUEIMADORES DUPLOS C/ CHAPA OU BANHO MARIA E C/ FORNO. 4 PÉS EM PERFIL "L" DE AÇO INOX E SAPATAS REGULÁVEIS CONSTITUÍDAS DE BASE METÁLICA E PONTEIRA MACIÇA DE MATERIAL POLIMÉRICO, FIXADAS DE MODO QUE O EQUIPAMENTO FIQUE A APROXIMADAMENTE 50 MM DO PISO.	UND.	PRODUÇÃO	2	R\$ 2.600,00	R\$ 5.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

22	SISTEMA DE EXAUSTÃO PARA CAPTAÇÃO DE VAPORES DE GORDURA PARA FOGÃO DE 4 QUEIMADORES DUPLOS. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: DIMENSÃO DA COIFA: 1300 MM LARGURA X 1300 MM PROFUNDIDADE X 450 MM ALTURA. DUTOS PARA EXAUSTÃO MODULARES DE 2000 MM POR MÓDULO COM DIÂMETRO DE 400 MM, DOTADOS DE FLANGES DE 1"X 3/16". - FORNECIMENTO DE ATÉ 3 PEÇAS 2000 MM DE COMPRIMENTO, ABRANGENDO INSTALAÇÕES DE ATÉ 6,00M DE DISTÂNCIA ENTRE FOGÃO E ÁREA EXTERNA. DUTOS DE DESCARGA MODULARES DE 1200 MM POR MÓDULO COM DIÂMETRO DE 400 MM, DOTADOS DE FLANGES DE 1"X 3/16", FORNECIMENTO DE ATÉ 2 PEÇAS 1200 MM DE COMPRIMENTO, ABRANGENDO INSTALAÇÕES DE ATÉ 2,40M DE ALTURA ENTRE O EXAUSTOR E O TERMINAL DE DESCARGA VERTICAL. - MOTOR DE 1,5 CV, 04 PÓLOS, 1750 RPM, 220 VOLTS, MONOFÁSICO, BLINDADO, 60 HZ, FIXADO AO SUPORTE POR MEIO DE 4 COXINS DE BORRACHA. - VOLUTA (CARACOL) EQUIPADA COM PORTA DE INSPEÇÃO E DRENO. - BOCA DE ASPIRAÇÃO: 400 MM DE DIÂMETRO. - BOCA DE DESCARGA: 400 X 300 MM. - VELOCIDADE DE DESCARGA: 10,85 M/S. - NÍVEL DE RUÍDO: 70 DBA A 1,5 MT/S (MEDIDO SEM DUTOS EM CAMPO ABERTO). CHAVE LIGA-DESLIGA COM BOTOEIRA E DISJUNTOR COM DIMENSIONAMENTO ADEQUADO À CAPACIDADE DO EQUIPAMENTO.	UND.	PRODUÇÃO	4	R\$ 1.277,83	R\$ 5.111,32
----	--	------	----------	---	--------------	--------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

23	SISTEMA DE EXAUSTÃO PARA CAPTAÇÃO DE VAPORES DE GORDURA PARA FOGÃO DE 6 QUEIMADORES DUPLOS. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: DIMENSÃO DA COIFA: 1800 MM LARGURA X 1300 MM PROFUNDIDADE X 450 MM ALTURA. DUTOS PARA EXAUSTÃO MODULARES DE 2000 MM POR MÓDULO COM DIÂMETRO DE 450 MM, DOTADOS DE FLANGES DE 1" X 3/16". - FORNECIMENTO DE ATÉ 3 PEÇAS 2000 MM DE COMPRIMENTO, ABRANGENDO INSTALAÇÕES DE ATÉ 6,00M DE DISTÂNCIA ENTRE FOGÃO E ÁREA EXTERNA. DUTOS DE DESCARGA MODULARES DE 1200 MM POR MÓDULO COM DIÂMETRO DE 450 MM, DOTADOS DE FLANGES DE 1" X 3/16". - FORNECIMENTO DE ATÉ 2 PEÇAS 1200 MM DE COMPRIMENTO, ABRANGENDO INSTALAÇÕES DE ATÉ 2,40M DE ALTURA ENTRE O EXAUSTOR E O TERMINAL DE DESCARGA VERTICAL. - MOTOR DE 2 CV, 04 PÓLOS, 1750 RPM, 220 VOLTS, MONOFÁSICO, BLINDADO, 60 HZ, FIXADO AO SUPORTE POR MEIO DE 4 COXINS DE BORRACHA. - VOLUTA (CARACOL) QUIPADA COM PORTA DE INSPEÇÃO E DRENO. - BOCA DE ASPIRAÇÃO: 450 MM DE DIÂMETRO. - BOCA DE DESCARGA: 450 X 300 MM. - VELOCIDADE DE DESCARGA: 10,9 M/S. - NÍVEL DE RUÍDO: 73 DBA A 1,5 MT/S (MEDIDO SEM DUTOS EM CAMPO ABERTO). CHAVE LIGA-DESLIGA COM BOTOEIRA E DISJUNTOR COM DIMENSIONAMENTO ADEQUADO À CAPACIDADE DO EQUIPAMENTO.	UND.	PRODUÇÃO	3	R\$ 1.677,17	R\$ 5.031,51
24	FORNO ELETRICO CORPO EXTERNO BRANCO, CORPO INTERNO AUTOLIMPANTE, BANDEJA PARA REÍSDUOS, POTENCIA MAXIMA 1750W, CONSUMO MAXIMO À 300°C 0,9KWH, PESO 12,30KG, VOLTAGEM 127 OU 220V.	UND.	PRODUÇÃO	3	R\$ 781,06	R\$ 2.343,18
25	FORNO MICROONDAS 31 LTS EM 220V, PAINEL FACIL DE USAR, MENU PRATOS RAPIDOS, MENU FAVORITOS, MENU KIDS, MENU LIGHT, TECLADO NUMERICO, PORTA COM VISOR BRANCO E TRANSPARENTE, TECLA LIGAR +30S, TECLA DESCONGELAR, CLASSE "A" EM CONSUMO DE ENERGIA, POTENCIA 1000W, DIAMETRO DO PRATO 315MM.	UND.	PRODUÇÃO	3	R\$ 921,06	R\$ 2.763,18



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



26	FREEZER HORIZONTAL 204 LTS; DRENO DE DEGELO FRONTAL; DUPLA FUNÇÃO: FREEZER E CONSERVADOR; TAMPA BALANCEADA; FECHADURA COM CHAVE AUTOEXPULSIVA; COR BRANCO; NÃO CONTÉM CFC, DIMENSÕES (AXLXP) 940X853X730MM, EM 110 OU 220V.	UND.	PRODUÇÃO	2	R\$ 3.255,00	R\$ 6.510,00
27	FREEZER HORIZONTAL 305 LTS; DRENO DE DEGELO FRONTAL; DUPLA FUNÇÃO: FREEZER E CONSERVADOR; TAMPA BALANCEADA; FECHADURA COM CHAVE AUTOEXPULSIVA; COR BRANCO; EM 110/220V, NÃO CONTÉM CFC, DIMENSÕES (AXLXP) 915X1055X763MM.	UND.	PRODUÇÃO	1	R\$ 3.308,94	R\$ 3.308,94
28	MÁQUINA LAVAR - MODELO COMERCIAL/SEMI-INDUSTRIAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 14 KG DE ROUPAS, PROGRAMAÇÃO DE 12 CICLOS PRÉ-PROGRAMADOS E POSSIBILIDADE DE CONFIGURAÇÃO DE MÍNIMO 6 PROGRAMAÇÕES, SENSOR DE CARGA AUTOMÁTICO, COM CONTROLE DE VOLUME DE ÁGUA, LAVAGEM COM ÁGUA QUENTE E FRIA, SENDO EQUIPADO DOTADO DE DISPOSITIVO DE AUTO-AQUECIMENTO E CONTROLE AJUSTÁVEL DE TEMPERATURA DE ÁGUA, MULTIDISPENSER PARA ADITIVOS (SABÃO, AMACIANTE E ALVEJANTE). PAINEL DE COMANDO, AJUSTES E ALERTAS DO TIPO DIGITAL, TRAVAMENTO DE PORTA AUTOMÁTICO. EQUIPAMENTO COM SISTEMA DE ESTERILIZAÇÃO DE ROUPAS POR VAPORIZAÇÃO, ESTRUTURA DE GABINETE CONFECCIONADO EM AÇO ESTRUTURAL, CESTO DE LAVAGEM FABRICAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM MOTOR ACOPLADO DO TIPO DRIVE DIRECT, SEM USO DE ACOPLAMENTO POR CORREIA E POLIAS, COM SISTEMA DE BAIXA VIBRAÇÃO. SISTEMA DE FUNCIONAMENTO E ALIMENTAÇÃO DO EQUIPAMENTO DE TENSÃO ELÉTRICA COMPATIVEL COM LOCALIDADE, 60 HZ, DOTADO DE SELO INDICATIVO DE EFICIÊNCIA TIPO A, PROCEL/INMETRO. GARANTIA TOTAL DE 120 MESES SISTEMA DE MOTORIZAÇÃO (MOTOR) E DE MÍNIMO 12 MESES PARA OS DEMAIS COMPONENTES. O EQUIPAMENTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MANUAL DE OPERAÇÃO E INSTALAÇÃO EM IDIOMA PORTUGUÊS BR.	UND.	PRODUÇÃO	1	R\$ 2.983,87	R\$ 2.983,87



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

29	MÁQUINA DE LAVAR - MODELO COMERCIAL/SEMI-INDUSTRIAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 KG DE ROUPA, SISTEMA DE LAVAGEM DE ULTRATURBILHONAMENTO, ULTRATURBILHONADOR DE 35 CM DE DIÂMETRO, GABINETE E BASE FEITOS DE PLÁSTICO ESPECIAL, MANGUEIRA DE ENTRADA DE ÁGUA, PAINEL FRONTAL COM TIMER PARA 3 PROGRAMAS, FILTRO EFICIENTE PARA FIAPOS, PEGADOR PARA TRANSPORTE, SUPERPRATICIDADE, ENGATES INTELIGENTES E SISTEMA DE VEDAÇÃO TOTAL, PARTES ELÉTRICAS TOTALMENTE VEDADAS, VOLTAGENS 127 OU 220V.	UND.	PRODUÇÃO	1	R\$ 2.754,00	R\$ 2.754,00
30	LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL POTÊNCIA DE 800W, VOLTAGEM DE 127V / 220 V (NÃO É BIVOLT), 5 VELOCIDADES, CAPACIDADE APROXIMADO DE 2,4 LITROS, COPO DESMONTÁVEL, PORTA-FIO, FUNÇÃO PULSAR, BICO DOSADOR, TRAVA DE SEGURANÇA.	UND.	PRODUÇÃO	2	R\$ 619,00	R\$ 1.238,00
31	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 08 LITROS, - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 08 LITROS, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E SELO DO INMETRO. COPO E CORPO EM AÇO INOX COM CAPACIDADE ÚTIL DE 8 LITROS, FACA, EIXO, BUCHAS, PORCA FIXADORA DO EIXO DA FACA E PINO ELÁSTICO DE TRACÇÃO DA FACA EM AÇO INOX. FIXAÇÃO DAS ALÇAS AO COPO EM SOLDAS LISAS, UNIFORMES E SEM FESTAS, COM DOBRAS ESTRUTURAIS QUE PERMITAM A LIMPEZA INTERNA. GABINETE DO MOTOR EM AÇO INOX. TENSÃO ELÉTRICA 220V. POTÊNCIA 840W 60HZ. ROTAÇÃO 3500 RPM. PESO LÍQUIDO APROXIMADAMENTE DE 9,5 KG.	UND.	PRODUÇÃO	1	R\$ 928,50	R\$ 928,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

32	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E SELO DO INMETRO. COPO E CORPO EM AÇO INOX COM CAPACIDADE ÚTIL DE 10 LITROS, FACA, EIXO, BUCHAS, PORCA FIXADORA DO EIXO DA FACA E PINO ELÁSTICO DE TRACÇÃO DA FACA EM AÇO INOX. FIXAÇÃO DAS ALÇAS AO COPO EM SOLDAS LISAS, UNIFORMES E SEM FESTAS, COM DOBRAS ESTRUTURAIS QUE PERMITAM A LIMPEZA INTERNA. GABINETE DO MOTOR EM AÇO INOX. TENSÃO ELÉTRICA 220V. POTÊNCIA 840W 60HZ. ROTAÇÃO 3500 RPM. PESO LÍQUIDO APROXIMADAMENTE DE 10 KG.	UND.	PRODUÇÃO	1	R\$ 1.151,56	R\$ 1.151,56
33	ESPRESSO DE FRUTAS CÍTRICAS - ESPRESSO/EXTRATOR DE FRUTAS CÍTRICAS, INDUSTRIAL, FABRICADO EM AÇO INOX. DIMENSÕES E TOLERÂNCIA: • ALTURA: 390MM, • LARGURA: 360MM, • DIÂMETRO: 205MM, • TOLERÂNCIA: +/- 10% • PRODUÇÃO MÉDIA: 15 UNID. MINUTO (APROXIMADA), CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS, • GABINETE, CÂMARA DE SUCOS E TAMPAS FABRICADOS EM AÇO INOX. • COPO E PENEIRA EM AÇO INOX. • JOGO DE CARAMBOLA COMPOSTO POR: 1 CASTANHA PEQUENA (PARA LIMÃO); 1 CASTANHA GRANDE (PARA LARANJA). • MOTOR: 1/4 HP (MAIS POTENTE QUE OS MOTORES CONVENCIONAIS DE 1/5 E 1/6 HP). • ROTAÇÃO: 1740 RPM. • FREQUÊNCIA: 50/60 HZ. • TENSÃO: 127/220V (BIVOLT).	UND.	PRODUÇÃO	2	R\$ 419,49	R\$ 838,98
34	FERRO DE PASSAR ROUPAS, AUTOMÁTICO, SECO, NA COR PRETO, COM BASE DE ALUMÍNIO, RESISTENTE A ARRANHÕES, FÁCIL DE LIMPAR E COM CABO ANATÔMICO, MAIOR BASE E TEMPERATURA - 110V.	UND.	PRODUÇÃO	2	R\$ 152,66	R\$ 305,32
35	GELADEIRA BIPLEX 480, DISPENSER DE AGUA C/ TRAVA DE SEGURANÇA, RESERVATÓRIO PARA 3 LTS DE AGUA, CESTA DE OVOS PORTÁTIL, PORTA CONDIMENTOS, GAVETÃO DE LEGUMES COM CONTROLE DE UMIDADE, CLASSIFICAÇÃO "A" EM CONSUMO DE ENERGIA, COR BRANCO, DIMENSÕES (AXLXP) 1868X710X408MM, NAS VOLTAGENS 127 OU 220V.	UND.	PRODUÇÃO	2	R\$ 5.034,37	R\$ 10.068,74



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

36	SUPORE PAREDE PARA TV PLASMA/LCD/LED, DE 15 A 50", COM INCLINAÇÃO DE 15º, SUPORTA ATÉ 25KG, COMPATIBILIDADE VESA 75/100/200/200X100/200X300/300X200, AÇO CARBONO REVESTIDO COM PINTURA EPOXI (ELETROSTÁTICA), DIMENSÕES (AXLXP0 115X225X55MM, DISTANCIA DA PAREDE 65MM, CORES PRETO E PRATA.	UND.	PRODUÇÃO	3	R\$ 32,28	R\$ 96,84
37	TELEVISÃO LCD 50", TEMPO RESPOSTA 8MS, FULL HD 1080P, PROCESADOR V-REAL 3, BRILHO 500CD/M2, V-AUDIO SURROUND, BASE GIRATORIA, 2 ENTRADAS HDMI, 1 ENTRADA PC, MODO GAME, VIERA LINK, 24 PLAYBACK, INTELLIGENCE SCENE CONTROLLER, POTENCIA 20W RMS, RECEPÇÃO DE TV ANALÓGICA, ENTRADA VIDEO COMPONENTE, ENTRADA VIDEO COMPOSTO, SAIDA DE VIDEO E FONE DE OUVIDO.	UND.	PRODUÇÃO	3	R\$ 4.272,33	R\$ 12.816,99
38	VENTILADOR DE PAREDE, DIÂMETRO 60CM, 110/220V, COM GRADE DE AÇO, COR PRETA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 170W, HÉLICE COM 03 PÁS, PROTETOR TÉRMICO, ÁREA DE VENTILAÇÃO 40M², VAZÃO 230 M³/MIN, CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO, ROLAMENTO NO MOTOR ROTAÇÃO MÁXIMA DE 1.430 RPM, GARANTIA DE 12 MESES.	UND.	PRODUÇÃO	6	R\$ 366,49	R\$ 2.198,94
39	ASPIRADOR E EXTRATOR DE PÓ E ÁGUA LAVA E SECA - 27 LITROS, 1200 WATTS. SEMI PROFISSIONAL; PORTÁTIL; CAPACIDADE DE ASPIRAÇÃO: 170 M³/H; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 27 LITROS; NÍVEL DE RUÍDO 64 DB; ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS. ITENS INCLUSOS: 01 MANGUEIRA 32MM, 01 CURVA DE ACOPLAMENTO, 01 PROLONGADOR RETRO HIDRO; 01 PROLONGADOR CURTO HIDRO; 01 RODO PARA PÓ; 01 RODO PARA ESTOFADO; 01 RODO PARA PISOS; 01 ESCOVA REDONDA, 01 BICO PARA CANTOS, 01 BICO PARA ESTOFADOS; 01 BALDE DE SOLUÇÃO 6,2L; 01 FILTRO POLIÉSTER (FILTRO 15L); 02 LITROS DE DETERGENTE LIMPADOR ESPECÍFICO PARA EXTRATORA.	UND.	PRODUÇÃO	1	R\$ 1.325,95	R\$ 1.325,95
40	CAMA DE CASAL TORNEADOS EM MADEIRA DA ESSENCIA ANJICO BRANCO, TRAVESSAS E TELA REFORÇADAS MEDIA 1,30 X 1,88M, ACABAMENTO SELADOR E/OU VERNIZ	UND.	PRODUÇÃO	5	R\$ 1.176,46	R\$ 5.882,30
41	CAMA DE SOLTEIRO TORNEADA EM MADEIRA DA ESSENCIA ANJICO BRANCO, TRAVESSAS E TELA REFORÇADAS COM DUPLA FURAÇÃO PARA ACOMODAR COLCHÕES DAS MEDIAS 0,88X1,88 M,	UND.	PRODUÇÃO	5	R\$ 519,00	R\$ 2.595,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



	ACABAMENTO SELADOR E/OU VERNIZ.					
42	COLCHÃO DE ESPUMA (CASAL) SEM PILLOW, NA DENSIDADE D-33, MEDINDO 128X188X14CM, COM TECIDO BORDADO.	UND.	PRODUÇÃO	5	R\$ 940,00	R\$ 4.700,00
43	COLCHÃO DE ESPUMA (SOLTEIRO) SEM PILLOW, NA DENSIDADE D-33, MEDINDO 78X188X14 CM, COM TECIDO BORDADO.	UND.	PRODUÇÃO	10	R\$ 499,00	R\$ 4.990,00
44	CONJUNTO BOX COLCHÃO (SOLTEIRÃO) ESPUMA D-50 100% POLIURETANO, COM PILLOW OU SEM PILLOW, TECIDO BRANCO BORDADO CONTINUO, NÍVEL DE CONFORTO "FIRME", MEDIDA 0,96X198X52, CAMA E COLCHÃO ACOPLADOS 2X1, PÉS FIXOS E COM RODÍZIOS.	UND.	PRODUÇÃO	20	R\$ 965,00	R\$ 19.300,00
45	CONJUNTO ESTOFADO MODELOS DIVERSOS COM PEÇAS DE 3 E 2 LUGARES, ESTRUTURA DE MADEIRA, ESPUMA D-33 NOS ASSENTOS E ENCOSTOS, COM MOLAS DE SUSTENTAÇÃO NOS ASSENTOS, COM PÉS DE MADEIRA OU METÁLICOS.	UND.	PRODUÇÃO	2	R\$ 1.935,00	R\$ 3.870,00
46	CORTINA DE AR DIMENSÃO 0,90 METROS, COM CONTROLE REMOTO, REGULAGEM DE VELOCIDADE DO AR E FILTROS REMOVÍVEIS. VOLTAGEM DE 220V, NÍVEL DE RUÍDO, UNIDADE INTERNA (DB); 65 POTÊNCIAS ELÉTRICA 160VV.	UND.	PRODUÇÃO	1	R\$ 1.275,00	R\$ 1.275,00
47	AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS - CONFORME DESCRIÇÃO: COM CONTROLE REMOTO; CICLO REVERSO (QUENTE E FRIO); TIME PROGRAMÁVEL; DESUMIDIFICADOR, AQUECIMENTO, REFRIGERAÇÃO, VENTILAÇÃO E MODO AUTOMÁTICO; VENTILAÇÃO COM NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES; CONTROLE AUTOMÁTICO DE REDIRECIONAMENTO DE AR; SISTEMA DE FILTRAGEM DO AR POR FILTRO ANTI-PÓ; 220V;	UND.	PRODUÇÃO	10	R\$ 1.759,00	R\$ 17.590,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

48	APARELHO CONDICIONADOR DE AR - COM CAPACIDADE MÍNIMA REFRIGERANTE DE 18.000 BTU'S, TECNOLOGIA INVERTER MODELO SPLIT PISO/TETO. EQUIPAMENTO COM CICLO QUENTE/FRIO COM SISTEMA REVERSO OU SEJA FUNÇÃO CALEFAÇÃO DEVERÁ SER EFETUADA PELA REVERSÃO DE CICLO REFRIGERANTE, SEM USO DE SISTEMAS DE AQUECIMENTO POR RESISTÊNCIAS ELÉTRICAS. O REFERIDO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER ALIMENTADO (SISTEMA ELÉTRICO) MONOFÁSICO 220 VCA/ 60 HZ, DEVENDO SER DOTADO DE COMPRESSOR DO TIPO GIRATÓRIO E/OU ROTATIVO, SENDO UTILIZADO LÍQUIDO REFRIGERANTE DO TIPO R410-A, UNIDADE EXTERNA COM REFORÇO ESTRUTURAL, E TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO	UND.	PRODUÇÃO	5	R\$ 3.889,00	R\$ 19.445,00
49	AR CONDICIONADO SPLIT 22.000BTUS - COM TECNOLOGIA INVERTER, COM CONTROLE REMOTO, CICLO REVERSO (QUENTE E FRIO); TIME PROGRAMÁVEL; DESUMIDIFICADOR, AQUICIMENTO, REFRIGERAÇÃO, VENTILAÇÃO E MODO AUTOMÁTICO DO DIRECIONAMENTO DO AR; SISTEMA DE FILTRAGEM DO AR POR FILTRO ANTI-PÓ; 220V;	UND.	PRODUÇÃO	2	R\$ 5.050,00	R\$ 10.100,00
50	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTU'S COM MAIS DE UM CORPO, CENTRAL SPLIT SYSTEM, CICLO FRIO CONTROLE REMOTO, FUNÇÃO DORMIR (MODO SLEEP), FUNÇÃO SWING, FILTRO LAVAVEL, ENTRADA SUPERIOR DE AR, VAZÃO DE AR 1040(M3/H), 220V 60HZ, CLASSE "A" EM CONSUMO DE ENERGIA, POTENCIA 2720W, EFICIENCIA EER 8,82BTU/WH, FILTRO HEPA: RETEM ATÉ 99% DAS BACTERIAS, FUNGOS E ACAROS DO AR, 220V.	UND.	PRODUÇÃO	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
51	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA USB, C/ ALTO-FALANTES DE 15", TWEETER CERAMICO, POTENCIA RMS DE 125W, COM ENTRADA P/ GUITARRA, VIOLÃO OU CAVAQUINHO, CANAL DE ENTRADA P/ MICROFONES, PARA TECLADO, CD, AUXILIAR E COMPUTADOR, ENTRADA USB PLAYER (MP3 / WMA), EQUALIZADOR MASTER COM GRAVE, MÉDIO E AGUDO. SAÍDA AUXILIAR, CHAVE P/ LIGAR E DESLIGAR O TWEETER, FUNCIONA EM 110 OU 220V, MEDIDAS DIVERSAS.	UND.	PRODUÇÃO	2	R\$ 2.315,00	R\$ 4.630,00
52	ESCADA ALUMINIO 7 DEGRAUS AZ	UND.	PRODUÇÃO	3	R\$ 325,00	R\$ 975,00
TOTAL GLOBAL						R\$ 237.001,07



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Edital, com início na data de 01/12/2022. e encerramento em 30/11/2023.

2.1.1. A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.

2.2. A prorrogação de contrato está vinculada aos termos do artigo 57 da Lei 8.666/93.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R\$ 237.001,07 (Duzentos e trinta e sete mil um real e sete centavos)

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

3.3. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA dependerão dos quantitativos efetivamente executado.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, para o exercício de 2022 na classificação abaixo:

Exercício financeiro: 2022

08.243.0005.1025.0000 - AQ. DE EQUIP. MAT. PERMANENTES

4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE – R\$ 237.001,07

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

5.1. O prazo para pagamento à CONTRATADA e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Edital.

6. CLÁUSULA SEXTA– REAJUSTE

6.1. O preço consignado no contrato será corrigido anualmente, observado o interregno mínimo de um ano, contado a partir da data limite para a apresentação da proposta, pela variação do menor índice acumulado ao ano.

6.2. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – DA ENTREGA DOS PRODUTOS/REGIME DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E FISCALIZAÇÃO

7.1. O regime de execução dos serviços/entrega dos produtos pela CONTRATADA, os materiais que serão empregados e a fiscalização pela CONTRATANTE são aqueles previstos no Termo de Referência, anexo do Edital.

7.2. Fica designado conforme portaria nº 057/2022 o servidor **Idelvan Lopes Pires**, inscrito no RG nº 111222/SSP/TO, CPF nº 612.664.261-91, como fiscal do contrato vinculado ao Pregão Eletrônico SRP nº 056/2022-SMTPS, celebrado com a empresa MARLIZA COMERCIO DE MOVEIS LTDA-ME, CNPJ: 09.115.451/0001-49, para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE.**



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



8. CLÁUSULA OITAVA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

- 8.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Edital e Termo de Referência, anexo do Edital.
- 8.2. A contratada fica obrigada a manter as mesmas condições de habilitação e qualificação de sua proposta, durante a vigência do contrato.

9. CLÁUSULA NONA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

- 9.1. As sanções relacionadas à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – RESCISÃO

- 10.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido nas hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.
- 10.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.
- 10.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.
- 10.4. O termo de rescisão, sempre que possível, será precedido:
 - 10.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;
 - 10.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;
 - 10.4.3. Indenizações e multas.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – VEDAÇÕES

- 11.1. É vedado à CONTRATADA:
 - 11.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;
 - 11.1.2. Interromper a execução dos serviços/entrega dos produtos sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – ALTERAÇÕES

- 12.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.
- 12.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessária, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.
- 12.3. A supressão resultante de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – PUBLICAÇÃO

- 13.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da União e/ou Diário Oficial do estado do Pará e jornal de grande Circulação no Estado, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – FORO

- 14.1. Os casos omissos, serão resolvidos pela Comissão Permanente de Licitação ou pela Autoridade Superior.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



14.2. O Foro para solucionar os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato será o da Comarca de Ourilândia do Norte/PA.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 3(três) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Ourilândia do Norte/PA, 01 de dezembro de 2022.

Claudia Borges de Araújo
Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social

MARLIZA COMERCIO DE MOVEIS LTDA-ME
CNPJ Nº 09.115.451/0001-49

TESTEMUNHAS:

Testemunhas:

1. _____
Assinatura

2. _____
Assinatura

CPF: _____

CPF: _____